
新型コロナウイルス院内感染の発生のお知らせ（第 3報） 

 
 
 
2022年 3月 28日の感染者発生より 3週間が経過し、発生した病棟の感染者は０名、濃厚

接触者 1名となりました。 

これにより、今回の院内感染の拡大は、感染対策により防止できていると判断し、4月 18日

より病棟機能を一部復帰し、患者受け入れを開始いたします。 

入院患者様およびご家族の皆様、地域の皆様には、今回のクラスター発生が完全

に終息するまでご心配をおかけしますが、引き続き感染防止に努めて参りますの

で、何卒ご理解頂きますようお願い申し上げます。 

 

 
2022 年 4 月 18 日 

米の山病院 
病院長 崎山 博司 


